
UCHWAŁA NR …../2021 (projekt) 

RADY MIEJSKIEJ W PIWNICZNEJ-ZDROJU 

z dnia ……………………… 2021 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Piwnicznej-Zdroju  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 229 pkt 3, art. 237 i 238  ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 

735), 

 

Rada Miejska w Piwnicznej-Zdroju uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uznaje za bezzasadną wniesioną w dniu 24 czerwca 2021 r. skargę na Burmistrza Piwnicznej-

Zdroju w przedmiocie rozpatrzenia sprawy w zakresie umorzenia podatku od spadków  

i darowizn. 

 

§ 2. 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały.  

 

§ 3. 

Zobowiązuje Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie rozpatrzenia 

skargi.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 

do UCHWAŁY NR………/2021 

RADY MIEJSKIEJ W PIWNICZNEJ-ZDROJU  

z dnia ………………. 2021 r.  

 

UZASADNIENIE 

W dniu 24 czerwca 2021 r. do Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju wpłynęła skarga 

pana Pani Janiny T. na Burmistrza Piwnicznej-Zdroju w przedmiocie rozpatrzenia sprawy w 

zakresie umorzenia podatku od spadków i darowizn. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w dniu 5 lipca 2021 r. zwrócił się do Burmistrza 

Piwnicznej-Zdroju z prośbą o złożenie wyjaśnień w sprawie stanowiącej treść skargi. W dniu 

13 lipca 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Piwnicznej-Zdroju, która po zapoznaniu się z przedmiotem skargi oraz przedłożonymi przez 

Burmistrza wyjaśnieniami przedstawia poniższe stanowisko.  

Jak wynika z treści skargi skarżąca w 2020 roku przekazała swojemu synowi darowiznę, 

jednak zgłoszenie tego faktu do Urzędu Skarbowego nastąpiło po upływie ustawowego 

terminu, czyli sześciu miesięcy od dnia powstania obowiązku podatkowego. Wobec 

powyższego Urząd Skarbowy naliczył podatek w wysokości 6 479 zł. W związku z tym syn 

skarżącej zwrócił się z wnioskiem o umorzenie tegoż podatku, a Urząd Skarbowy przekazał 

sprawę do załatwienia Burmistrzowi Piwnicznej-Zdroju. Skarżąca zarzuca Burmistrzowi, iż 

mimo przeprowadzonej z nim rozmowy i obietnic pozytywnego załatwienia sprawy nałożono 

na jej syna podatek w kwocie 3 239 zł. Jak wynika z wyjaśnień przedłożonych przez Burmistrza 

Michał T. wystąpił o umorzenie zobowiązania podatkowego, które wynikało z w/w decyzji. W 

związku z powyższym Burmistrz Piwnicznej-Zdroju jako organ podatkowy przeprowadził 

postępowanie, podczas którego zbadano stan faktyczny oraz dokonano analizy sytuacji 

życiowej podatnika. Efektem postępowania było wydanie postanowienia o częściowym 

umorzeniu zaległości w podatku od spadków i darowizn.  

W opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji skargę należy uznać za bezzasadną,  

z uwagi na fakt, iż Burmistrz Piwnicznej-Zdroju przyjmując powyższe stanowisko kierował się 

przesłankami zawartymi w art. 67a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 

(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1540), a więc ważnym interesem podatnika. Powyższe 

wymaga zaistnienia nadzwyczajnych okoliczności w sytuacji życiowej podatnika, niezależne 

od jego postawy i zachowania, na które nie mógł mieć wpływu nawet przy zachowaniu 

nadzwyczajnej staranności. Po przeanalizowaniu materiału dowodowego stwierdzono, iż 

wykazane wydatki gospodarstwa są typowymi związanymi z funkcjonowaniem i dotyczą 

wszystkich rodzin, tak więc nie mają charakteru nadzwyczajności, a co za tym idzie nie 

uzasadniają udzielenia wnioskowanej ulgi.  Ponadto za zastosowaniem ulgi powinien 

przemawiać interes publiczny, a więc konieczność respektowania wartości wspólnych dla 

społeczeństwa.   

Rada Miejska w Piwnicznej-Zdroju po przeanalizowaniu skargi i zebranych materiałów 

postanowiła uznać skargę za bezzasadną podzielając i przyjmując argumenty oraz stanowisko 

przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  
 


